РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

Собрание  депутатов
Волошинского  сельского  поселения

РЕШЕНИЕ

О внесении изменения в решение Собрания депутатов Волошинского сельского поселения  от 10.10.2017 № 56 «Об утверждении Правил  благоустройства территории  Волошинского сельского поселения»

        Принято
Собранием депутатов                                                           04 апреля 2025 года

   В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  в целях приведения в соответствие с федеральным и областным законодательством, Собрание депутатов Волошинского сельского поселения

РЕШИЛО:

1. Внести в приложение к решению Собрания депутатов Волошинского сельского поселения от 10.10.2017 № 56 «Об утверждении  Правил благоустройства территории Волошинского сельского поселения» следующее изменение:
1.1   Пункт 2.10.  статьи 2.9. изложить в новой редакции:
«2.10. Вывоз твердых коммунальных отходов  в соответствии с утвержденным    графиком, уборка   прилегающей территории к контейнерным площадкам (местам сбора), а также отходов, скопившихся в  результате нарушения графиков вывоза твердых коммунальных отходов или высыпавшихся при погрузке в мусоровозный транспорт,  производят работники организации, осуществляющей вывоз отходов.».
 1.2  Главу 12  дополнить статьей  «12.9.1  Запрещается выпас сельскохозяйственных  животных  на  территории  кладбищ, парков, скверов, аллей, бульваров  и других озелененных  территориях  и  иных  мест  массового  отдыха  граждан,  на  придомовых  территориях,  за  исключением  находящихся  в  собственности  владельца  сельскохозяйственных  животных,  а  также  в  местах  где  размещены   щиты  (аншлаги)  с  запретом  на  осуществление  такого  выпаса.».
 1.3  Главу  12  дополнить  статьей  «12.10.1  Запрещается  прогон  сельскохозяйственных  животных по дорогам с твердым покрытием, по пешеходным дорожкам,  а  также   запрещается  прогон вне установленного  администрацией  муниципального  образования  маршрутах  и  в  местах,  где  запрещен  выпас  сельскохозяйственных  животных.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального  опубликования.
3.  Контроль   за   исполнением настоящего   решения   оставляю за собой.

Председатель Собрания депутатов –
глава Волошинского сельского поселения 	                        Ю.А. Чернышев

сл. Волошино
04.04. 2025 года
№ 191